



Originale

Comune di Trarego Viggiona
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

**VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.19**

OGGETTO:

**DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA - ANNO 2018 -
DETERMINAZIONE**

L'anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. AGOSTINELLI RENATO FABRIZIO - Sindaco	Sì
2. ALBA VERENA BEATRICE - Assessore	Sì
3. PEDRONI GIANCARLO - Assessore	Sì
	Totale Presenti: 3
	Totale Assenti: 0

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signora Trincheri Dott.ssa Roberta il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. AGOSTINELLI RENATO FABRIZIO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.18 del 07.04.1994, esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano determinati i diritti di segreteria dovuti per il rilascio di atti, ai sensi dell'art. 16, comma 10, del D.L. 20.05.1992 n. 289;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n.105 del 15/11/2001 con la quale il valore dei diritti di segreteria per il rilascio di atti, ai sensi dell'art. 16, comma 10, del D.L. 20.05.1992 n.289, è stato rideterminato come segue dal 01/01/2002:

- a) Certificati di destinazione urbanistica, previsti dall'art.18, comma 2, della L.28.02.1985 n.47:
 - Euro 52,00** £ 100.686 fino a 8 mappali
 - Euro 78,00** £ 151.029 oltre 8 mappali
- b) Autorizzazioni di cui all'art. 7 del D.L. n.9/1982, convertito, con modificazioni dalla legge n.84/82:
 - Euro 52,00** £ 100.686
- c) Autorizzazioni per l'esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria, di cui all'art. 31, comma 1, lett.b), della L. 05.08.1978 n.457:
 - Euro 52,00** £ 100.686
- d) Autorizzazione per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa di privati, di cui all'art. 30 della legge 05.08.1978 n.457:
 - Euro 52,00** £ 100.686
- e) autorizzazioni per la lottizzazione di aree di cui all'art. 28 della legge urbanistica 17.08.1942 n. 1150 e smi:
 - Euro 52,00** £ 100.686
- f) certificati e attestazioni in materia urbanistico - edilizia:
 - Euro 52,00** £ 100.686
- g) concessioni edilizie per interventi:
 - Fino a 100 mq. **Euro 78,00** £ 151.029
 - Oltre 100 mq. **Euro 156,00** £ 302.058
- h) Dichiarazioni di inizia attività (D.I.A.):
 - Euro 52,00** £ 100.686

DATO ATTO che, in conseguenza dell'emanazione del Testo Unico delle Disposizioni Legislative e Regolamentari in materia edilizia – D.P.R. 6.6.2001 n. 380 – entrato in vigore dal 30/6/2003, si è provveduto all'aggiornamento delle terminologie riferite agli atti e provvedimenti amministrativi in materia di edilizia soggetti all'applicazione dei diritti di segreteria;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 22/07/2003 avente per oggetto: "Adeguamento diritti di segreteria ufficio tecnico, ai sensi del nuovo testo unico in materia edilizia" con la quale, ai sensi del nuovo testo unico sull'edilizia, entrato in vigore il 30.06.2003 vengono unificati nel "Permesso di costruire" i seguenti provvedimenti:

- autorizzazioni per l'esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria, di cui all'art. 31, comma 1, lett.b) della L. 05.08.1978 n.457;
- autorizzazioni per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa di privati, di cui all'art. 30 della L. 05.08.1978 n.457
- autorizzazioni per la lottizzazione di aree, di cui all'art. 28 della legge urbanistica 17.08.9142 n.11590 e smi;
- concessioni edilizie;

RICHIAMATA la deliberazione di Sindaco n.14 del 29/05/2012 con la quale:

- sono state aggiornate le terminologie riferite agli atti e provvedimenti amministrativi in materia di edilizia soggetti all'applicazione dei diritti di segreteria, con l'introduzione delle fattispecie della SCIA - della COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI art. 6 DPR 380/01 modificato dall'art.5 della L 73/2010, mantenendo l'applicazione degli stessi diritti di segreteria già previsti per la DIA; inoltre è stata eliminata la tipologia "b) Autorizzazioni di cui all'art. 7 del D.L. n.9/1982, convertito, con modificazioni dalla legge n.84/82", in quanto già ricompresa nelle predette fattispecie della SCIA e seguenti;

- sono stati confermati, per l'anno 2012, i diritti di segreteria, relativi agli atti e provvedimenti amministrativi in materia di edilizia ai sensi dell'art. 10, comma 10, del D.L. 18.01.1993 n.8 convertito dalla Legge 19/3/1993, n. 68, e modificato dall'art. 2, comma 60, della Legge n. 662/1996 e dall'art. 1, comma 50, della L. 30 dicembre 2004 n.311, approvati con deliberazione di G.C. n.105 del 15.11.2001 e aggiornati con deliberazione G.C. n.53 del 22/07/2003;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Sindaco n.15 del 21/03/2017 con la quale, per l'anno 2017, relativamente agli atti e provvedimenti amministrativi in materia di edilizia ai sensi dell'art. 10, comma 10, del D.L. 18.01.1993 n.8 convertito dalla Legge 19/3/1993, n. 68, e modificato dall'art. 2, comma 60, della Legge n. 662/1996 e dall'art. 1, comma 50, della L. 30 dicembre 2004 n.311, sono stati confermati i diritti di segreteria di seguito indicati:

a) Certificati di destinazione urbanistica, previsti dall'art.18, comma 2, della L.28.02.1985 n.47:

Euro 52,00 fino a 8 mappali

Euro 78,00 oltre 8 mappali

b) Permesso di costruire:

Fino a 100 mq. **Euro 78,00**

Oltre 100 mq. **Euro 156,00**

c) Certificati e attestazioni in materia urbanistico – edilizia – anche senza sopralluogo – abitabilità- agibilità:

Euro 52,00

d) Dichiarazioni di inizio attività (D.I.A. - SCIA - COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI art. 6 DPR 380/01 modificato dall'art.5 della L.73/2010):

Euro 52,00

e) Variante a permesso di costruire:

Fino a 100 mq. **Euro 78,00**

Oltre 100 mq. **Euro 156,00**

f) Autorizzazioni ambientali e paesaggistiche ai sensi della L.R. 32/2008:

Euro 60,00

g) Autorizzazioni in area a vincolo idrogeologico:

Euro 60,00

h) Altre autorizzazioni per monumenti funebri, cartelli, manomissione suolo pubblico Enel, Telecom, Italgas:

Euro 30,00

i) Certificati idoneità alloggiativa o riconoscimento familiare (extracomunitari):

gratuito

RITENUTO di confermare, per l'anno 2018, i diritti di segreteria sopra indicati;

DATO ATTO che tutti i suddetti proventi sono ad esclusivo vantaggio del Comune;

VISTI i decreti del Ministero dell'Interno in data 29 novembre 2017 e in data 9 febbraio 2018, con i quali il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018-2020 da parte degli enti locali, e' stato differito rispettivamente al 28 febbraio 2018 e al 31 marzo 2018;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile della proposta, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e smi;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di confermare, per l'anno 2018, i diritti di segreteria di seguito indicati, relativi agli atti e provvedimenti amministrativi in materia di edilizia ai sensi dell'art. 10, comma 10, del D.L. 18.01.1993 n.8 convertito dalla Legge 19/3/1993, n. 68, e modificato dall'art. 2, comma 60, della Legge n. 662/1996 e dall'art. 1, comma 50, della L. 30 dicembre 2004 n.311:

- a) Certificati di destinazione urbanistica, previsti dall'art.18, comma 2, della L.28.02.1985 n.47:
Euro 52,00 fino a 8 mappali
Euro 78,00 oltre 8 mappali
- b) Permesso di costruire:
Fino a 100 mq. **Euro 78,00**
Oltre 100 mq. **Euro 156,00**
- c) Certificati e attestazioni in materia urbanistico – edilizia – anche senza sopralluogo – abitabilità- agibilità:
Euro 52,00
- d) Dichiarazioni di inizio attività (D.I.A. - SCIA - COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI art. 6 DPR 380/01 modificato dall'art.5 della L.73/2010):
Euro 52,00
- e) Variante a permesso di costruire:
Fino a 100 mq. **Euro 78,00**
Oltre 100 mq. **Euro 156,00**
- f) Autorizzazioni ambientali e paesaggistiche ai sensi della L.R. 32/2008:
Euro 60,00
- g) Autorizzazioni in area a vincolo idrogeologico:
Euro 60,00
- h) Altre autorizzazioni per monumenti funebri, cartelli, manomissione suolo pubblico Enel, Telecom, Italgas:
Euro 30,00
- i) Certificati idoneità alloggiativa o riconoscimento familiare (extracomunitari):
gratuito

2) Di comunicare il presente deliberato al Responsabile del Servizio Tecnico;

3) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

4) Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi.

Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla conformità alle leggi, ai regolamenti e allo statuto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Trincheri Dott.ssa Roberta

Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Trincheri D.ssa Roberta

Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Trincheri D.ssa Roberta

Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla copertura finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Trincheri D.ssa Roberta

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
AGOSTINELLI RENATO FABRIZIO

L'Assessore
Alba Verena Beatrice

Il Segretario Comunale
Trincheri Dott.ssa Roberta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N 103 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12/03/2018 al 27/03/2018, come prescritto dall'art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Trarego Viggiona, li _12/03/2018_____

Il Segretario Comunale
Trincheri D.ssa Roberta

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Trarego Viggiona, li __12/03/2018_____

Il Segretario Comunale
Trincheri Dott.ssa Roberta

Li 12/03/2018

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)
- Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

Il Segretario Comunale
Trincheri Dott.ssa Roberta